ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 022/2013

EDITAL DE ADITAMENTO
CONCURSO PARA ESCRIVÃO E INSPETOR DE POLÍCIA – EDITAL Nº 055/2010

RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E PSIQUIÁTRICA - EDITAIS 016, 017 E 018/2013.

O Diretor da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que:

1) Em aditamento ao Edital nº 021/2013, publicado no DOE do dia 17/09/2013,
complementa-se o item 5.1, com o nome do candidato Justino Rodrigo Silva
Souza, que está agendado para o dia 23/09/2013, às 20h15min, nesta
Academia de Polícia Civil, Rua Comendador Tavares, nº 360, Bairro:
Navegantes, POA/RS, para a entrevista de devolução da Inaptidão
Psicológica.

2) Mantem-se inalterados os demais itens do Edital nº 021/2013-DOE de

17/09/2013, em especial o item 5.2.

                                                       Publique-se,
                                                       Porto Alegre, 16 de setembro de 2013.

                                                          Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                    Delegado de Polícia,
                                                       Presidente da Comissão de Concurso.

Luís Henrique M. Gasparetto,
        Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ACADEPOL.

ANEXO I
CONCURSOS PARA ESCRIVÃO E INSPETOR DE POLÍCIA – EDITAL

055/2010
FORMULÁRIO PARA RECURSO

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E/OU PSIQUIÁTRICA

...............................................................................................................................
............,
(nome)

...............................................................................................................................

............,
 (nº do tel. Celular)                                       (e-mail)
candidato ao cargo de ..........................................................de Polícia, vem
perante Vossa Senhoria, Presidente da Comissão de Concurso, interpor
recurso, a fim de realizar novo exame.

                                          Porto Alegre, ......... de setembro de 2013.

                                          Ass: ...............................................................

                                          RG nº ..........................................................